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WAŻNE INFO 

 W NUMERZE 

Mała  Gmina  Z  Wielkim  Sercem 

 INFORMATOR GMINY KOBIÓR 
 

 
 

WYDAWCA  
Urząd Gminy Kobiór, 

 43-210 Kobiór,  
ul. Kobiórska 5 
www.kobior.pl, 

gmina@kobior.pl, 
tel/fax 32 21 88 182 

 
                                                                                           

                                                 

Czy powstanie w 

Kobiórze Centrum 

przesiadkowe Str.2 

 

Komunikacja w 

skrócie Str. 5 

Współpraca z no-

wym Zarządem Le-

śnika Str. 11 

 

Święta Wielkiej Nocy  

to czas nadziei, szczęścia i refleksji.  

Z tej okazji wszystkim mieszkańcom Gminy Kobiór  

życzymy dużo zdrowia, radości, spokoju ducha  

oraz serdecznych spotkań w gronie rodziny  

i przyjaciół. Niech chwile spędzone razem przyniosą 

wzajemną życzliwość, a wiosenny nastrój da siłę  

w pokonywaniu trudności i pozwoli  

z radością patrzeć w przyszłość 
 

                                    życzy Wójt Gminy Stefan Ryt     

                          Przewodniczący Rady Jerzy Mazur    

                              oraz pracownicy Urzędu Gminy 

 

http://www.kobior.pl/
mailto:gmina@kobior.pl
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SPOTKANIE INFORMACYJNE 

W SPRAWIE GOSPODARKI 

ODPADAMI 

Wieczorem 15 marca 2013r. w siedzi-

bie Gminnego Domu Kultury odbyło 

się zebranie, celem którego było za-

znajomienie mieszkańców z wcho-

dzącymi w życie z dniem 1 lipca no-

wymi zasadami gospodarki odpa-

dami. Temat był na tyle poważny, że 

frekwencja zaskoczyła organizato-

rów. W wypełnionej po brzegi sali 

zgromadziło się ponad dwustu miesz-

kańców. W pierwszej części Wójt 

Gminy Kobiór Stefan Ryt przedstawił 

nowe przepisy w zakresie gospodaro-

wania odpadami, a w szczególności 

ustawę o utrzymaniu porządku i czy-

stości w gminach, jak również przy-

jęty uchwałami Rady Gminy Kobiór 

regulamin w tym zakresie. W drugiej 

części spotkania mieszkańcy zada-

wali pytania dotyczące planowanych 

terminów płatności, miesięcznych 

stawek opłat za wywóz odpadów, 

kwestii zaopatrzenia w pojemniki na 

odpady i ich ilości, zasad segregacji 

śmieci, jak również sposobu wyłonie-

nia firmy wywozowej. Pytano rów-

nież o ilości odpadów przypadają-

cych na mieszkańca i możliwości 

wprowadzenia ulg dla rodzin wielo-

dzietnych. Odpowiedzi i wyjaśnień w 

tym zakresie udzielali Wójt i pracow-

nicy urzędu. Zgodnie z zapowiedzią 

Wójta większość odpowiedzi zawiera 

również ulotka, którą właściciele nie-

ruchomości otrzymują wraz z wzo-

rami deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunal-

nymi oraz artykuł zamieszczony na 

stronie 6 niniejszego Informatora pod 

tytułem „Zamieszanie” z pojemni-

kami na odpady. Powyższe informa-

cje odnaleźć można także na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Kobiór 

www.kobior.pl . 

Kierownik Ref GK 

Janusz Mazur 

 

 

CZY POWSTANIE  

W KOBIÓRZE CENTRUM 

PRZESIADKOWE? 

 
W lutym bieżącego roku Gmina Ko-

biór w ramach Programu Rozwoju 

Subregionu (PRS) złożyła wniosek o 

dofinansowanie ze środków unijnych 

projektu pn. „Budowa centrum prze-

siadkowego „Kobiór” z punktem in-

formacyjnym turystyki rowerowej – 

„Puszcza Pszczyńska” i zakwalifiko-

wanie go do Zintegrowanych Inwe-

stycji Terytorialnych na lata 2014 – 

2020. Celem projektu jest poprawa 

komunikacji poprzez lepsze wyko-

rzystanie istniejącej infrastruktury 

kolejowej, a także rozwój turystyki, 

głównie rowerowej w szerszym poję-

ciu terytorialnym. W przypadku reali-

zacji Gmina Kobiór mogłaby odnieść 
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wymierne korzyści w postaci środ-

ków na przebudowę dróg dojazdo-

wych do dworca (ul. Plichtowicka i 

ul. Żelazna) wraz z oświetleniem, za-

toki autobusowej i parkingów na sa-

mochody osobowe, jak również po-

prawą wizerunku naszego dworca ko-

lejowego. 

Z-ca Wójta Gminy 

Eugeniusz Lubański 

 

 

KIEDY RUSZY BUDOWA  

KOLEJNYCH ETAPÓW  

KANALIZACJI 

 
Odpowiedź na to pytanie nie jest pro-

sta biorąc pod uwagę możliwości fi-

nansowe gminy, a właściwie ich brak. 

Przypomnijmy, że według danych na 

koniec 2012r. to jest w 20 letnim 

okresie istnienia gminy Kobiór udało 

się zrealizować ponad 24km sieci ka-

nalizacji sanitarnej obsługującej bli-

sko 85% mieszkańców Kobióra. Roz-

budowana i zmodernizowana w 2011 

roku oczyszczalnia ścieków 

„Wschód” jest w stanie obsłużyć całą 

gminę nawet w przypadku znacznego 

przyrostu liczby mieszkańców w 

przyszłości. Często pojawiają się py-

tania: kiedy i gdzie realizowane będą 

kolejne odcinki sieci kanalizacyjnej? 

Informujemy, że do wykonania pozo-

stało jeszcze około 10,5 km ciągów 

głównych sieci kanalizacyjnej w rejo-

nie ul. Ołtuszewskiego, ul. Promnic-

kiej, ul. Leśników oraz części Kątów 

i Osiedla o łącznej wartości szacowa-

nej na około 7,5 mln złotych. Gmina 

posiada opracowaną dokumentację 

oraz ważne pozwolenie na budowę. 

Realizacja zakrojonych na szerszą 

skalę inwestycji w tym zakresie bę-

dzie możliwa dopiero po spłacie zo-

bowiązań zaciągniętych na inwesty-

cje wodnościekowe już wykonane tj 

pożyczki w kwocie około 1,2 mln zł 

zaciągniętej w Wojewódzkim Fundu-

szu Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Katowicach. Spłace-

nie połowy tej pożyczki jest warun-

kiem ubiegania się o umorzenie pozo-

stałych 40% – to jest około 480 ty-

sięcy zł, które zamiast zwrócić do 

WFOŚ będziemy mogli w 2017r. 

przeznaczyć na budowę kolejnego 

etapu sieci kanalizacji sanitarnej. Po-

jawią się również szanse pozyskania 

środków unijnych na ten cel w nowej 

perspektywie finansowej na lata 2014 

- 2020. Wszystko wskazuje na to, że 

większy zakres kanalizacji będzie 

można wykonać dopiero po 2016r. 
Jaki to będzie odcinek – trudno dziś 

jednoznacznie odpowiedzieć, gdyż 

decyzję w tej sprawie podejmą radni 

wybrani na kolejną kadencję.  

Z-ca Wójta Gminy 

Eugeniusz Lubański 
 

 

KONTYNUACJA POSZERZE-

NIA UL. RODZINNEJ 

 W styczniowym wy-

daniu informatora pi-

saliśmy o podjęciu 

przez gminę działań 

zmierzających do po-

szerzenia dalszego 
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odcinka ul. Rodzinnej od posesji nr 

54 do zjazdu na ul. Rzeczną.  W od-

powiedzi na nasze pismo w przed-

miotowej sprawie wystosowane do 

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego, 

przedstawiciele administratora drogi 

tj. Powiatowego Zarządu Dróg w 

Pszczynie zaproponowali zorganizo-

wanie na dzień 9 kwietnia spotkania, 

którego celem będzie omówienie 

możliwości realizacji poszerzenia 

drogi na wspomnianym wyżej od-

cinku wraz z wizją terenową. 

Z-ca Wójta Gminy 

Eugeniusz Lubański 
 

 

SPOTKANIE Z WĘDKARZAMI 

W dniu 21 marca 

2013 r. doszło do 

spotkania przedsta-

wicieli nowo wy-

branych władz Pol-

skiego Związku 

Wędkarskiego Koła 

nr 113 w Kobiórze z przedstawicie-

lami Urzędu Gminy, Ochotniczej 

Straży Pożarnej i Nadleśnictwa Ko-

biór. Celem spotkania była wizja tere-

nowa dotycząca oceny stanu tech-

nicznego zbiorników wielofunkcyj-

nych przy ul. Leśników w Kobiórze. 

Stwierdzono, że część wałów na gro-

bli południowej zbiornika środko-

wego i górnego, wymaga remontu. W 

związku z czym do końca kwietnia br. 

zostanie zorganizowane spotkanie za-

interesowanych stron z projektantem, 

przy udziale przedstawiciela Ślą-

skiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych, w celu określenia sposobu, 

zakresu i ewentualnych kosztów na-

prawy. Podjęto również temat bu-

dowy nowych parkingów oraz 

zmiany warunków ogólnych umowy 

poddzierżawy zbiorników na rzecz 

PZW. Uzgodniono, że zakaz wędko-

wania na zbiorniku środkowym bę-

dzie obowiązywał tylko w godzinach 

nocnych w miesiącu maju. Przedsta-

wiciele PZW Koło nr 113  

w Kobiórze zobowiązali się również 

do ponoszenia kosztów dwukrotnego 

wykaszania grobli zbiorników oraz 

brzegów rzeki Korzeniec na długości 

wałów w ciągu roku, zaś gmina do 

utrzymania czystości wzdłuż ul. Le-

śników. 

Z-ca Wójta Gminy 

Eugeniusz Lubański 

 
 

ZMIANA MIEJSCOWEGO 

PLANU ZAGOSPODAROWA-

NIA PRZESTRZENNEGO 

W związku z pytaniami dotyczącymi 

terminu przystąpienia do zmian miej-

scowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kobiór infor-

mujemy, że w najbliższym czasie nie 

będą podejmowane działania w tym 

zakresie. Z uwagi na to, że ostatnia 

zmiana fragmentów planu miała 

miejsce w 2010r. zarówno Rada 

Gminy Kobiór, jak i Wójt stoją na sta-

nowisku, że w obecnej kadencji nie 

ma możliwości ani potrzeby wszczy-

nania procedury planistycznej obej-

mującej cały obszar Kobióra. Nieza-

leżnie od powyższego informujemy, 

że tutejszy urząd przyjmuje i prowa-

dzi rejestr wniosków o zmianę planu 

zagospodarowania. Druki wniosków 
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można znaleźć na stronie 

www.bip.kobior.pl według następują-

cej ścieżki dostępu: Urząd Gminy → 

Sprawy Obywateli → Zagospodaro-

wanie przestrzenne → Przyjęcie 

wniosku o zmianę przeznaczenia te-

renu w miejscowym planie zagospo-

darowania przestrzennego. Wnioski 

w wersji papierowej można również 

pobrać w siedzibie tutejszego urzędu 

- Referat Gospodarki Przestrzennej 

(II piętro, pokój 16). O przystąpieniu 

w przyszłości do zmiany planu zago-

spodarowania będziemy informować 

indywidualnie wnioskodawców, a 

mieszkańców ogłoszeniami w trybie 

określonym przepisami. 

Z-ca Wójta Gminy 

Eugeniusz Lubański 
 

 

KOMUNIKACJA W SKRÓCIE 

Wspólnota samo-

rządowa chcąc 

zapewnić sobie 

podstawy dla 

swego funkcjono-

wania musi 

przede wszystkim 

spełniać przypi-

sane jej prawem obowiązki, a także 

wykorzystywać dane jej możliwości. 

Jednym z takich obowiązków jest pu-

bliczny transport zbiorowy, który 

Gmina Kobiór realizuje poprzez 

Miejski Zarząd Komunikacji w Ty-

chach na mocy porozumienia z Gmi-

nami Tychy, Mikołów, Łaziska 

Górne, Orzesze, Lędziny, Wyry oraz 

Ornontowice. Dzięki temu koszty są 

dużo mniejsze niż gdyby realizować 

takie zadanie samodzielnie. Mimo to 

kwota jaką przeznacza się na funkcjo-

nowanie linii autobusowej oscyluje w 

granicach 250 000 zł rocznie. Jak na 

pięciotysięczną miejscowość suma ta 

dla gminnego budżetu jest sporym 

obciążeniem. Wszelkie zmiany w tym 

zakresie czyli np. zwiększenie często-

tliwości kursowania, świadczenie 

usługi poprzez autobus przegubowy, 

itp. spowodowałyby zwiększenie i tak 

już wysokich wydatków na komuni-

kację zbiorową. Oczywiście istnieje 

taka możliwość jednakże kosztem 

zmniejszenia nakładów na inne 

ważne zadania lub też poprzez zwięk-

szenie podatków. Należy dodatkowo 

mieć na uwadze, że wszelkie zmiany 

muszą być zaakceptowane przez po-

zostałe Gminy porozumienia. A co za 

tym idzie również one muszą się zgo-

dzić na zwiększenie swoich wydat-

ków na ten cel. 

Chcąc pomóc mieszkańcom dojeż-

dżającym do administracji powiato-

wej, szkół czy też firm w Pszczynie 

utworzono dodatkowo przewóz osób 

na linii Kobiór – Pszczyna. Jest to za-

danie, którego koszt wynosi ponad 70 

000 zł rocznie. Gmina Kobiór uzy-

skała w tym zakresie pomoc od Po-

wiatu Pszczyńskiego. Obecnie to jest 

około 14 500zł rocznie. Wiele dysku-

sji powstało przy okazji zmiany roz-

kładu jazdy busa. Polegała ona przede 

wszystkim na zwiększeniu częstotli-

wości kursów w kierunku Pszczyny. 

Powodem był brak alternatywnej ko-

munikacji na linii Kobiór – Pszczyna, 

a także dublowanie się busa z autobu-

sem 157 na linii Kobiór - Tychy. Po-

dobnie, jak w przypadku autobusu 

również tutaj wszelkie zmiany zwią-

zane są ze zwiększeniem nakładów fi-

nansowych. Uzupełnieniem komuni-

kacji drogowej jest komunikacja ko-

lejowa. Interwencje Gminy Kobiór 

skierowane w 2011 oraz 2012 roku do 

Marszałka Województwa Śląskiego, 

http://www.bip.kobior.pl/
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który odpowiada za Koleje Śląskie, 

doprowadziły do zmiany projektu 

Planu przewozów na terenie Woje-

wództwa Śląskiego. Dzięki czemu 

większa ilość pociągów zatrzymuje 

się w Kobiórze. Szanowni miesz-

kańcy, mamy nadzieję, że przedsta-

wiony skrótowo obraz komunikacji 

będzie przydatny i wyjaśni choć czę-

ści ewentualne wątpliwości. 

Sekretarz Gminy 

Bronisław Gembalczyk 

 

NAGRODA  

PRO PUBLICO BONO 

W dniu 31 marca 2013r. upływa ter-

min zgłaszania kandydatów do na-

grody za działalność na rzecz dobra 

publicznego „Pro Publico Bono”. 

Przypominamy, że wnioski mogą 

przedstawiać: 

-Rada Gminy 

- organizacje społeczne 

- stowarzyszenia 

- instytucje 

- grupy mieszkańców w liczbie co 

najmniej 10 osób. 

Złożone wnioski rozpatruje powołana 

przez Wójta Kapituła nagrody, która 

następnie przedstawia osobę kandy-

data Wójtowi nie później niż do dnia 

30 kwietnia br. Przyznanie i wręcze-

nie nagrody następuje raz w roku z 

okazji święta patrona Gminy Kobiór 

– Świętego Urbana, przypadającego 

w dniu 25 maja. Szczegółowe infor-

macje dostępne są na stronie interne-

towej: www.kobior.pl 

Sekretarz Gminy 

Bronisław Gembalczyk 

 
 

UWAGA PRZEDSIĘBIORCY! 

Przypominamy, że wszelkie czynno-

ści związane z wpisem do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej (CEIDG) – prowadzo-

nej przez Ministra Gospodarki są 

BEZPŁATNE.  

Chcemy przestrzec przed firmami ko-

mercyjnymi przesyłającymi osobom 

fizycznym, które założyły działalność 

gospodarczą, oferty dokonania wpisu 

w prowadzonych przez siebie reje-

strach (katalogach firm). Wpis do 

tych rejestrów nie upoważnia do wy-

konywania działalności gospodarczej 

na terytorium Polski i nie jest wyma-

gany przepisami prawa. Rozsyłane do 

przedsiębiorców pisma, sugerujące 

konieczność uiszczenia opłaty za 

wpis do "rejestru przedsiębiorców", 

są ofertami handlowymi, o czym 

świadczą informacje zamieszczone 

drobnym drukiem.  

W związku z powyższym do wszyst-

kich przypadków oferowania płat-

nych wpisów do rejestru przedsię-

biorców należy podchodzić ze szcze-

gólną ostrożnością i dokładnie je ana-

lizować. 

Sekretarz Gminy 

Bronisław Gembalczyk 
 

 

„ZAMIESZANIE”  

Z POJEMNIKAMI NA ODPADY 

Po zebraniu in-

formacyjnym z  

mieszkańcami, 

w sprawie no-

wego systemu 

gospodarki od-

padami, jaki 

będzie obowiązywał od 1 lipca 2013, 

pojawiło się wiele pytań w przedmio-

towej sprawie. Najwięcej wątpliwo-

ści budzi problem wyposażenia nieru-

chomości w pojemniki na odpady 

zmieszane, które będą jednocześnie 
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podstawą identyfikacji właściciela 

nieruchomości. Wyjaśniamy więc, że 

w Kobiórze w przeciwieństwie do in-

nych gmin i miast na Śląsku, Rada 

Gminy nie skorzystała z nowelizacji 

tzw. „senackiej” ze stycznia 2013 do 

ustawy o utrzymaniu porządku i czy-

stości w gminach, dopuszczającej za-

opatrzenie mieszkańców w pojemniki 

w ramach  opłaty  „śmieciowej”  usta-

lonej  równo, czyli „solidarnie” , dla 

każdego zarejestrowanego miesz-

kańca. Tak więc, obowiązek wypo-

sażenia nieruchomości w pojemniki 

należy wyłącznie do właścicieli nie-

ruchomości. By ułatwić możliwość 

nabycia pojemników przez mieszkań-

ców (zakup jednorazowy lub dzier-

żawa), Rada Gminy przyjęła uchwałę 

o usługach dodatkowych - odpłat-

nych, świadczonych przez Gminę. 

Pozwoli to zobligować przedsiębior-

stwo wyłonione w przetargu na wy-

wóz odpadów, do złożenia mieszkań-

com oferty zaopatrzenia się w pojem-

niki. Niestety, będzie to umowa po-

między przedsiębiorstwem, a właści-

cielem nieruchomości, rozliczana po-

między stronami (bez udziału gminy), 

z zastosowaniem 23 procentowej 

stawki podatku VAT. 

Ile pojemników i o jakiej wielkości, 

musi być od 1 lipca ustawione na 

posesjach? Reguluje to uchwała nr 

XXII/166/13 Rady Gminy Kobiór, z 

dnia 7 marca 2013r., w myśl której:  

-dla posesji zamieszkałych przez 1-2   

osoby pojemnik 120 litrów, 

-dla posesji zamieszkałych przez 3-6   

osób pojemnik 240 litrów, 

-dla posesji zamieszkałych przez 7-10 

osób pojemnik 240 + 120 litrów, 

-dla posesji zamieszkałych przez wię-

cej niż 10 osób pojemnik 240 + 240 

litrów. 

Odbiór pojemników dla zabudowy 

jednorodzinnej przewidziany jest 1 

raz w miesiącu.  

Jakie wymagania powinny spełnić 

pojemniki? Pojemniki winne speł-

niać wymagania normy PN-EN 840-

1:2005  i  być wykonane z tworzywa  

PE-HD (polietylen o dużej gęstości). 

Muszą być wyposażone w szczelną 

klapę zamykającą, układ jezdny z 

dwoma kołami o średnicy 200mm, 

dostosowane do grzebieniowego sys-

temu załadowczego oraz posiadać 

atest higieniczny PZH (Państwowego 

Zakładu Higieny), znak jakości, znak 

zgodności z powołaną normą oraz 

CE. Obowiązujący kolor pojemnika 

do gromadzenia odpadów zmiesza-

nych: antracyt (ciemno-szary). Zde-

cydowana większość pojemników na 

rynku, spełnia te wymagania. Jeśli 

ktoś posiada własny, sprawny pojem-

nik o innym kolorze niż wymagany, 

można go będzie po prostu przemalo-

wać. Wystrzegać się jednak należy 

ofert „tanich” pojemników ozdob-

nych , które są zbliżone kształtem do 

wymaganych w systemie, a sprzeda-

wanych w sieciach handlowych. 

Mogą się to okazać pieniądze wyrzu-

cone w błoto. Niewykluczone rów-

nież, że na Kobiórze pojawią się do-

stawcy oferujący pojemniki w sprze-

daży bezpośredniej,  po super atrak-

cyjnych cenach. W tym przypadku, 

warto zarządać dokumentów potwier-

dzających wymagania opisane powy-

żej.  

Gdzie powinny być ustawione po-

jemniki ? Pojemniki na odpady zmie-

szane, muszą  być ustawione na stałe 

w strefie ogrodzenia frontowego nie-

ruchomości, lub w wbudowanych w 

nie „placach gospodarczych”, w miej-
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scu umożliwiającym podjazd samo-

chodu specjalistycznego do odbioru 

odpadów, oraz stałą  kontrolę ich ilo-

ści  i  zawartości, przez  pracowników  

wdrażających nowy system. Worki z 

odpadami segregowanymi, można 

będzie wystawiać przy pojemniku an-

tracytowym, w dniu wywozu. Termin 

gotowości do przeprowadzenia 

pierwszej kontroli  spełnienia powyż-

szego obowiązku,  ustala się na  dzień  

15.06.2013r. Po spełnieniu wymo-

gów regulaminowych, pojemniki 

będą oznakowane przez Urząd 

Gminy, a następnie przez przedsię-

biorstwo wywozowe, elektronicznym 

oznacznikiem  identyfikującym wła-

ściciela i nieruchomość. Właściciele 

nieruchomości niezamieszkałych, 

nie są objęci systemem workowym 

zbiórki odpadów selektywnych i będą 

musieli podjąć indywidualną decyzję, 

czy zakupić pojemniki kolorowe do 

selekcji oraz pojemnik na odpady 

zmieszane antracytowy, czy zakupić 

tylko ten ostatni i płacić wyższą 

stawkę za wywóz odpadów. Warun-

kiem uprawniającym do naliczania  

obniżonej opłaty za odpady odbierane 

z posesji „niezamieszkałych”, jest od-

danie w okresie kwartalnym pojemni-

ków zapełnionych przynajmniej 2  ro-

dzajami wyselekcjonowanych odpa-

dów, spośród : 

a) papieru i tektury, 

b) tworzyw  sztucznych i folii, 

c) szkła opakowaniowego, 

d) odpadów biologicznych i 

zielonych, 

oraz nie umieszczanie w pojemniku  

na odpady zmieszane (antracyto-

wym), pozostałych 2 rodzajów odpa-

dów objętych selektywną zbiórką na 

terenie Kobióra , oraz odpadów przyj-

mowanych przez PSZOK. W tych de-

cyzjach pomoże poniższa tabela: 

 

Kierownik Ref GK 

Janusz Mazur 

 

 

USZCZELNIONO STARĄ 

KANALIZACJĘ 

 
Sieć kanalizacji sanitarnej w Kobió-

rze realizowana jest od 1995r. W 

pierwszym okresie, to jest do 2003r. 

studzienki kanalizacyjne budowane 

były w dostępnej wówczas na rynku 

technologii z kręgów betonowych z 

pokrywami żelbetowymi i włazami 

żeliwnymi. Nie były one zbyt 

szczelne i doprowadzały do infiltracji 

wód gruntowych i opadowych do 

sieci kanalizacyjnej. Problem ten wy-

stępuję w większości gmin i ma nie-

korzystny wpływ na procesy biolo-

giczne i efekty ekonomiczne oczysz-

czalni. W związku z powyższym 

Wielkość 

pojem-

nika 

 

Odpady nie 

zbierane 

selektywnie 

(zł) 

Odpady zbie-

rane selektyw-

nie 

(zł) 

120 l 28,00 20,00 

240 l 39,00 28,00 

500 l 63,00 45,00 

1100 l 105,00 75,00 

7,0 m3 700,00 500,00 
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przeprowadzono szereg działań mają-

cych na celu zminimalizowanie tego 

zjawiska. Dokonano w szczególności 

przeglądów ciągów głównych sieci 

kanalizacyjnej, a następnie sukce-

sywnie wykonywano prace związane 

z uszczelnieniem studzienek kanali-

zacyjnych, podniesieniem rzędnych 

pokryw na obszarach zalewowych. 

Stwierdzono również, że niektórzy 

mieszkańcy wbrew zakazom wpro-

wadzali do sieci kanalizacyjnej wodę 

deszczową i gruntową. W związku z 

powyższym przeprowadzono kon-

trole posesji prywatnych. W niektó-

rych przypadkach w celu wykrycia 

nielegalnych przyłączy zastosowano 

metodę zadymiania. Ponadto szcze-

gólnym nadzorem objęto projektowa-

nie i roboty budowlane związane z 

budową przyłączy budynków. Po-

wyższe działania doprowadziły do 

znacznego ograniczenia tego nieko-

rzystnego zjawiska, w wyniku czego 

ilość ścieków według faktur na ko-

niec 2012r. była zbliżona do ilości 

ścieków odpływających z oczysz-

czalni ścieków „Wschód”. 

Z-ca Wójta Gminy 

Eugeniusz Lubański 

 

 

ALTERNATYWNE  

ZAOPATRZENIE LUDNOŚCI 

KOBIÓRA W WODĘ 

W związku z 

dużym zain-

teresowa-

niem miesz-

kańców Ko-

bióra poja-

wiającymi się informacjami na temat 

alternatywnego zaopatrzenia w wodę 

pochodząca z ujęć głębinowych za-

sięgnięto informacji u najbardziej 

kompetentnej w tym temacie osoby, a 

mianowicie mgr inż. Czesława 

Gruszki właściciela firmy HYDRO-

GEO z Kobióra. Z uzyskanych infor-

macji wynika, że Rejonowe Przedsię-

biorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

S.A. w Tychach przystąpiło do reali-

zacji programu poszukiwania i ujęcia 

wód podziemnych, umożliwiającego 

alternatywne zaopatrzenie w wodę 

mieszkańców na obszarze działania 

przedsiębiorstwa, obejmującego rów-

nież Gminę Kobiór. Obecnie prowa-

dzone są prace rozpoznawcze i poszu-

kiwawcze złóż podziemnych wody 

pitnej. Na terenie Kobióra wytypo-

wano kilka obszarów perspektywicz-

nych, umożliwiających ujęcie doce-

lowo około 100 m³/godzinę wody pit-

nej o bardzo wysokiej jakości i zmi-

neralizowaniu około 300 mg/l (czyli 

lepszym niż dostępnej na rynku deta-

licznym większości wód butelkowa-

nych). Biorąc pod uwagę, że dotych-

czasowe średnie zużycie wody w Ko-

biórze wynosi około 20 m³/godzinę, 

wydajność planowanych ujęć głębi-

nowych będzie pięciokrotnie wyższa. 

Po ostatecznym udokumentowaniu 

wystarczających zasobów wody, wy-

konaniu stosownych uzgodnień i do-

kumentacji, zostaną odwiercone 

przez RPWiK studnie głębinowe. Na-

stępnie, po sporządzeniu dokumenta-

cji zasobowych i operatów wodno-

prawnych, wody z tych ujęć zostaną 

włączone do istniejącej sieci wodo-

ciągowej poprzez zainstalowane sta-

cje uzdatniania wody. Z analiz ekono-

micznych wynika, że woda pozyski-

wana ze źródeł głębinowych może 

być tańsza od wody zakupywanej do-

tychczas w Górnośląskim Przedsię-

biorstwie Wodociągów. Istotne zna-
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czenie ma aspekt bezpieczeństwa eks-

ploatacji ujęć głębinowych, gdyż są 

one izolowane od zanieczyszczeń po-

wierzchniowych warstwą nieprze-

puszczalnych iłów grubości około 

30m. Zakończenie prac przewiduje 

się okresie najbliższych 2-3 lat. Wy-

daje się, że wdrożenie programu przy-

czyni się do zdecydowanej poprawy 

jakości wody w naszych kranach, 

przy zachowaniu, a być może obniżce 

dotychczasowych opłat. 

Z-ca Wójta Gminy 

Eugeniusz Lubański 

 

 

EGZAMIN GIMNAZJALNY 2013 

CORAZ BLIŻEJ 

Tegoroczny egzamin gimnazjalny od-

będzie się w dniach: 

 część humanistyczna z zakresu 

historii i wiedzy o społeczeń-

stwie oraz języka polskiego – 

23.04  

 część matematyczno-przyrodni-

cza z zakresu przedmiotów 

przyrodniczych i matematyki – 

24.04 

 część z języka angielskiego – 

25.04 

Dyrektor Gimnazjum 

J.Orlikowski 

 

 

GIEŁDA SZKÓŁ  

PONADGIMNAZJALNYCH 

W dniu 21 marca ucz-

niowie klas trzecich 

gimnazjum zapoznali 

się z ofertą szkół  

ponadgimnazjalnych, 

biorąc udział w giełdzie szkół ponad-

gimnazjalnych powiatu pszczyń-

skiego organizowanej przez Gimna-

zjum w Goczałkowicach – Zdroju. Na 

miejscu przyszli absolwenci mogli 

zobaczyć zdjęcia, atrakcyjne prezen-

tacje, projekty obecnych uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych. Do ich 

dyspozycji był także doradca zawo-

dowy. Taki wyjazd jest dobrym roz-

wiązaniem dla tych, którzy jeszcze 

nie zdecydowali, jaką szkołę wybrać. 

Warto dodać, że w Gimnazjum w Ko-

biórze uczniowie także mają możli-

wość skorzystania z pomocy doradcy 

zawodowego. 

Dyrektor Gimnazjum 

J.Orlikowski 

 

 

SUKCES KOBIÓRSKICH  

SZKACIORZY 

Zawodnicy SCAT KLUBU Kobiór 

odnieśli ogromny sukces wygrywając 

Drużynowy Puchar Okręgu rozgry-

wany w Tychach. Drużyna w skła-

dzie: Roman Jucha, Adam Grolik, 

Bolesław Malcharek, Roman Króli-

kowski w wielkim stylu wygrała za-

wody i tym samym uzyskała awans 

do finału Drużynowego Pucharu Pol-

ski, który odbędzie się w listopadzie 

2013r. Szkaciorze z Kobióra mają już 

to trofeum (zdobyte w 2002r.) w 

swoim dorobku. Klub posiada na 

swoim koncie ogromne sukcesy, wy-

walczone przez juniorów, wielokrot-

nie stawających na podium Mi-
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strzostw Polski. Największym sukce-

sem klubu jest zdobycie tytułu Mi-

strza Polski Juniorów przez Krzysz-

tofa Oltmana w 2010r. Obecnie 

SCAT KLUB liczy kilkunastu człon-

ków, którzy spotykają się w każdy 

czwartek w godz. 17.30 – 20.30 w 

Gminnym Domu Kultury i rozgry-

wają turnieje klubowe. Kobiór przez 

kilka lat miał drużynę grającą z powo-

dzeniem w I lidze. Obecnie kobiórscy 

szkaciorze posiadają dwie drużyny 

grające w ogólnopolskich rozgryw-

kach II i III ligi skata. Zapraszamy 

wszystkich chętnych do doskonalenia 

i rozwijania swoich skatowych umie-

jętności na turnieje sekcyjne. Cze-

kamy również na tych, którzy chcie-

liby się nauczyć grać w tą piękną, tra-

dycyjną na Górnym Śląsku grę. 

Dyrektor Gminnego Domu Kultury 

Wojciech Paździor 

 

 
PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY  

W SZKOLE 

Corocznie uczniowie 

Szkoły przygotowują się 

do przywitania wiosny. 

Uczniowie klas młod-

szych uczestniczyli  w 

spektaklu teatralnym pt. 

„Skarbnikowe dary”, a 

po nim wyszli z wycho-

wawcami aby utopić marzannę z nadzieją 

pożegnania tak długo trwającej zimy. W 

tym dniu zagościła w Szkole Policja. Pan 

Tomasz Machoń przypomniał naszym 

młodszym uczniom o zasadach bezpiecz-

nego zachowania, bezpiecznego uczestni-

czenia w ruchu drogowym. Uczniowie 

klas starszych uczestniczyli w zorganizo-

wanym Konkursie Interdyscyplinarnym. 

Klasy V i VI typowali swoich reprezen-

tantów do poszczególnych kategorii, a 

klasy IV kibicowały swoim starszym ko-

legom. Konkurs rozgrywany był w nastę-

pujących kategoriach: matematyczno-

przyrodnicza, humanistyczna, językowa, 

artystyczna i sportowa. Dla najlepszej 

klasy ufundowana została nagroda. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej 

Beata Witańska 

 

 

SPRAWDZIAN KLAS VI 

Sprawdzian szóstoklasi-

stów będzie przeprowa-

dzony w dniu 4 kwietnia 

2013r. W tym dniu dla 

uczniów kl. I-V organi-

zuje się zajęcia wycho-

wawczo - opiekuńcze. Nie przeprowadza 

się zajęć dydaktycznych. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej 

Beata Witańska  

 

 

NABÓR NA STANOWSIKO  

DS. GOSPODARKI ODPADAMI 

Na ogłoszony przez Wójta Gminy nabór 

na stanowisko urzędnicze ds. gospodarki 

odpadami wpłynęły 33 oferty. Spośród 

nich do drugiego etapu zakwalifikowało 

się 14 osób. Informacji o naborze na 

wolne miejsca pracy oraz staże należy 

szukać na stronie www.kobior.pl. 

Wójt Gminy Kobiór 

Stefan Ryt 

 

 

WSPÓŁPRACA Z NOWYM  

ZARZĄDEM LEŚNIKA KOBIÓR  

NA PIĄTKĘ Z PLUSEM 

W dniu 21 

marca 2013r. 

zostało podpi-

sane porozu-

mienie regu-

lujące współ-

pracę miedzy 

Gminą Ko-

biór, a Stowa-

rzyszeniem 

„Leśnik”.  Nowy zarząd chce zacząć po-
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rządkowanie w klubie od położenia du-

żego nacisku na sprawy organizacyjne. 

Planuje w najbliższym czasie uruchomić 

drużynę żaków i przy dużej dawce szczę-

ścia utrzymać w A klasie drużynę senio-

rów. Do jednych z głównych celów posta-

wiono sobie zmianę wizerunku klubu, 

który nie jest najlepszy. Systematyczne 

spotkania zarządu z przedstawicielem 

gminy doprowadziły do wypracowania 

wspólnych celów do realizacji na najbliż-

sze miesiące. Przebudowa boiska trenin-

gowego, zakup nowych bramek treningo-

wych spełniających standardy bezpie-

czeństwa, podpisanie nowych umów re-

klamowych ze sponsorami, spotkanie z 

rodzicami piłkarzy oraz rozreklamowanie 

naszego klubu to priorytety do działania 

nowego zarządu. Jak się wydaje nie są to 

rzeczy niemożliwe do realizacji, a mogące 

znacznie poprawić działalność stowarzy-

szenia. Małymi kroczkami, chęcią do 

współpracy oraz wspólnymi przemyśla-

nymi działaniami w znaczący sposób mo-

żemy poprawić jakość  przygotowania na-

szych zawodników do rywalizacji sporto-

wej.  Korzystając z okazji zapraszamy 

wszystkich interesujących się piłką nożną 

do odwiedzania naszego obiektu sporto-

wego podczas meczy piłkarskich szcze-

gólnie tych najmłodszych naszych piłka-

rzy. To właśnie im najbardziej zależy aby 

rodzice, dziadkowie oglądali ich poznany 

warsztat piłkarski i wspierali w tej trudnej 

rywali zacji. Mecze piłkarskie przy pu-

stych trybunach negatywnie odbierane są 

przez samych piłkarzy. Brak zaintereso-

wania ze strony kibiców jest czynnikiem 

przyczyniającym się do osłabienia moty-

wacji do gry i walki do końca o korzystny 

wynik. Wspierajmy nasze drużyny i nasz 

klub Leśnik który ma już wspaniałe trady-

cje i szkoda by było aby zostały one zatra-

cone.  Nowemu prezesowi, panu Krzysz-

tofowi Kocur życzę wytrwałości i takiego 

zapału do pracy przez cała kadencję. Wy-

daje się że podjęte działania zmierzają w 

dobrym kierunku i doprowadzą w konse-

kwencji do wyciagnięcia klubu z chwilo-

wego kryzysu i nie chodzi tutaj o wyniki 

sportowe oraz finanse ale wizerunek i 

chęć przynależności do tego klubu. 

Koordynator ds. Kult. Fizycznej i Sportu 

Adam Grolik 

 

 

 

Fundacja Cicha Nadzieja 

 
Fundacja „Cicha Nadzieja” działa przy ty-

skim Szpitalu Miejskim od ponad dwóch 

lat. Zajmuje się promocją i ochroną zdro-

wia, wspomaga placówkę w zakupach 

sprzętu medycznego, angażuje się w bez-

płatne akcje profilaktyczne. Od paździer-

nika ubiegłego roku fundacja posiada sta-

tus organizacji pożytku publicznego 

(KRS 0000331965). Jak przekonują 

przedstawiciele fundacji, środki pozy-

skane w ramach 1 procenta zostaną prze-

znaczone na zakup sprzętu i wyposażenia 

medycznego, z którego skorzystają wszy-

scy członkowie społeczności lokalnej.  

 

 

 

 

 


